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Nr 47   XXXIV NIEDZIELA ZWYKŁA   20.11.2022  
Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata 

Refleksja  
Jak co roku, w XXXIV Niedzielę Zwykłą obchodzimy w całym Kościele Katolickim 
Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. Liturgia Bożego słowa niesie nam bardzo 
istotne pouczenie na temat tożsamości naszego Króla, wyjaśnia, kim jest, mówi o Jego 
Królestwie, Jego działaniu i skutkach Jego aktywności w naszym życiu. Św. Paweł 
jednoznacznie przekazuje, że Królem Wszechświata jest Umiłowany Syn Ojca, który jest 
obrazem Boga niewidzialnego, Pierworodnym wobec każdego stworzenia, który jest przed 
wszystkim i wszystko w Nim ma istnienie. „I On jest Głową Ciała, czyli Kościoła. On jest 
początkiem, Pierworodnym spośród umarłych”.  Z odczytywanego fragmentu Ewangelii św. 
Łukasza wynika, że ów Król żydowski objawił ostatecznie swą moc dopiero jako rozpięty na 
krzyżu. Okazuje się, że nie są Go w stanie poruszyć największe nawet szyderstwa; ani te 
członków Wysokiej Rady, którzy drwiąco mówili: „Innych wybawiał, niechże teraz sam siebie 
wybawi, jeśli jest Mesjaszem”. Ani żołnierskie kpiny „Jeśli Ty jesteś Królem Żydowskim, 
wybaw sam siebie”, ani urągania złoczyńcy „Czy Ty jesteś Mesjaszem? Wybaw siebie i nas”. 
Króla Wszechświata porusza natomiast ludzka skrucha, pełna szczerości. Kiedy słyszy „My 
przecież sprawiedliwie odbieramy słuszną karę za nasze uczynki” oraz pokorną prośbę „Jezu, 
wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do swego królestwa” składa dobremu łotrowi obietnicę: 
„dziś ze Mną będziesz w raju”. Tym samym objawia nam wszystkim, że Jego Królewskie 
władanie nie polega na podboju ludów, lecz na obdarowywaniu nas nowym życiem.  Tak, 
Jezus to Król nie z tej Ziemi! Jego królestwo przepięknie określa prefacja dzisiejszej 
uroczystości – jest to „królestwo prawdy i życia, królestwo świętości i łaski, królestwo 
sprawiedliwości, miłości i pokoju”. Któż by nie chciał doświadczać na trwałe tych 
wspaniałych wartości, dobrodziejstw w codziennym życiu? Jezusowa obietnica pełnego 
dostępu do nich związana jest wyraźnie z utraconym rajem, to jest rzeczywistością boską. 
Można jednak w owej rzeczywistości bardzo realnie partycypować już w czasie ziemskiego 
pielgrzymowania. Jest to możliwe odkąd Boży Baranek przelał na krzyżu za nas wszystkich 
swoją Krew. Wówczas Bóg Ojciec – zaświadcza Apostoł Paweł – „uzdolnił nas do 
uczestnictwa w dziale świętych w światłości, uwolnił nas spod władzy ciemności i przeniósł 
do królestwa swego umiłowanego Syna, w którym mamy odkupienie, odpuszczenie 
grzechów”.  Dlatego Matka – Kościół wzywa nas słowami Psalmisty: „Idźmy z radością na 
spotkanie Pana”. Jednak Jego Królestwo staje się naszym udziałem dopiero pod jednym 
warunkiem. Okazuje się, że nie można przeżywać spotkania z Panem jedynie jak ów lud na 
Kalwarii, który stał i patrzył. Tak przeżywana liturgia Najświętszej Ofiary nie może przynosić 
oczekiwanego owocu. Doświadcza się rzeczywistości Królestwa Bożego tylko wówczas, gdy 
Jezusa gości się w swoim sercu. Im więcej miejsca dla Jezusa w naszym życiu, tym więcej 



doświadczania Królestwa Bożego! A ono jest pełne prawdy i życia, sprawiedliwości i pokoju. 
Niech smak Królestwa będzie tęsknotą i radością duszy każdego z nas. bp Andrzej Czaja 

Złota myśl tygodnia 
W naszej codzienności dbajmy o to, aby sercem szlachetnym i dobrym przyjmować Jezusa, 
wsłuchiwać się w Jego słowo i nauczanie Kościoła.   bp Andrzej Czaja 

 
Na wesoło 

- Dlaczego wracasz tak późno do domu? – pyta żona męża. 
- Wyszedłem z baru i spotkałem księdza. Powiedział, że zszedłem na złą drogę. No to 
zwróciłem do knajpy… 
 
- Żono, ty raz masz humor, raz go nie masz, raz masz nastrój, raz go nie masz. Jest w ogóle 
coś, co masz zawsze? – mówi mąż do żony. 
- Rację.  
 

Opowiadanie 
Światło 
- Czy widzieliście w kościele jakieś światło? - zapytała dzieci katechetka. 
- Lampy. 
- Świece. 
- Czerwone światełko w tabernakulum. 
- Słońce w oknie. 
Dzieci zamilkły. 
- A czy było tam jeszcze jakieś inne światło?- zapytała ponownie katechetka. 
Pewne dziecko podniosło w górę rękę i powiedziało:  
- Ludzkie oczy. 
Dlaczego tak często zapominamy o świetle, które znajduje się w naszym wnętrzu? Dlaczego 
pozwalamy, aby w nas zgasło? 

 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej 

Papież Franciszek mówi wiele o kulturze spotkania i sztuce bliskości. Bardzo tego 
potrzebujemy w relacjach między nami, ale nie mniej w budowaniu komunii z Bogiem. 
Dlatego jakże ważne jest nasze udawanie się do miejsc Jego rzeczywistej obecności, aby Go 
spotkać i wejść z Nim w dialog. Nie da się niczym zastąpić naszej obecności w domu Bożym 
i naszej modlitwy. Wiedzieli o tym nasi przodkowie i stąd wynikał ich wielki szacunek do 
świątyni Pana oraz częsta obecność w niej, jeśli tylko pozwalały na to siły i uwarunkowania 
życia. Przekazali nam też ważną maksymę na życie, że w kościele zawsze jest co robić – bo 
czeka na nas Bóg. Tymczasem wskutek pandemii w wielu parafiach część wiernych przestała 
chodzić do kościoła, a młodzież coraz częściej nie widzi sensu w takim praktykowaniu wiary. 
Jeśli to się ma zmienić, potrzeba z naszej strony wyrazistego świadectwa wartościowania 
każdej możliwości spotkania z Panem w Jego domu: udziału w Eucharystii, nabożeństwach, 
trwania na adoracji czy nawiedzenia Pana Jezusa obecnego w tabernakulum.  

bp Andrzej Czaja 

 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 20 – 27.11.2022 /BW/ 
NIEDZIELA (20.11) UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA 

Dzisiaj o godz. 15.00 nieszpory niedzielne z udziałem naszych Orkiestr parafialnych z 
Borek Wielkich i Borek Małych. Po Nieszporach zapraszamy nasze orkiestry i organistów do 
refektarza klasztornego.  

O godz. 15.30 w kościele odbędzie się spotkanie dla Franciszkańskiego Zakonu 
Świeckich. Przed kościołem zbiorka do puszek na remont katedry opolskiej. 
WTOREK (22. 11) wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy 

Msza św. godz. 6.30 w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 
zmarłych czcicieli  św. Antoniego.   

O godz. 17.00 spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klasy 8 w budynku 
katechetycznym. 

O godz. 18.00 w budynku katechetycznym odbędzie się katecheza dla dorosłych. Temat 
katechezy: Miłosierdzie i inne przymioty Boga według „Dzienniczka” Siostry Faustyny.  
ŚRODA (23. 11)  
O godz. 7.45 Msza św. szkolna. 

O godz. 17.30 w refektarzu klasztornym odbędzie się spotkanie dla Parafialnej Rady 
 Duszpasterskiej 
PIĄTEK (25. 11) wspom. Św. męczenników Andrzeja Dug-Lac, prezbitera i 
Towarzyszy  
O godz. 6.00 Droga Krzyżowa a następnie Msza św.  

Wieczorem na godz. 20.00 zapraszamy mężczyzn i młodzież męska na 45 min z 
Różańcem przed obliczem Pana Jezusa. 
SOBOTA (26. 11) wspomnienie św. Leonarda z Porto Maurizio, prezbitera 
wspomnienie  
Msza św. o godz. 6.30 i 18.00. 
I NIEDZIELA ADWENTU (27.11) 
Msza św. o godz. 7.00, 8.30 w języku polskim, suma o godz. 10.00 i 11.30. 
O godz. 15.00 nieszpory adwentowe z błogosławieństwem wieńców, świec i lampionów 
adwentowych.  
 
Inne ogłoszenia: 
1. Kolekta z niedzieli na chodniki  wyniosła 8 030 zł. Za złożone ofiary składamy serdeczne 

Bóg zapłać. 
2. Wspólnota parafialna zebrała na Kościół Prześladowany ofiary w wysokości 1 170 zł. Za 

złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać. 
3. Na furcie klasztornej są do nabycia:, Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne 

na 2023. 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 

spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 
 
 
 
 
 



INTENCJE MSZALNE 20 – 27.11.2022 /BW/ 
NIEDZIELA (20. 11) UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA 
7.00. Za wstawiennictwem św. Józefa prosząc o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie, a dla ++ z rodziny 

o radość nieba. 
8.30 /D/ Do Miłosierdzia bożego z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze zdrowie z okazji 97 

urodzin. 
10.00. Do Chrystusa Króla przez wstawiennictwo św. Cecylii w intencjach Orkiestry i Organistów. 
11.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + Annę i Feliksa Woźnik, za ++ Marię i Józefa Chuć, za wszystkich ++ ich 

zięciów i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Gertrudę i Ryszarda Zug, + wnuka Piotra, za + ich rodzeństwo 

i za ++ dziadków z obu stron, za + ojca Franciszka Chałupka i chrzestną Annę oraz za ++ z rodzin Zug, 
Chałupka, Kapica. 

PONIEDZIAŁEK (21. 11) Wspomnienie Ofiarowania Najśw. Maryi Panny 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców i dziadków z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące. 

II.  Za ++ Jana i Marię Nowak, Marię i Jakuba Nowak, Gertrudę Nowak, Elżbietę, Rudolfa, Gerharda Szulc 
i za ++ z rodzin Nowak i Szulc. 

WTOREK (22. 11) wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy 
6.30. I. O Boże błogosławieństwo i opiekę Najświętszej Maryi Panny, w intencji rodziny Niziołek. 
 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 

zmarłych czcicieli. 
ŚRODA (23. 11)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o opiekę i Boże błogosławieństwo w  rodzinie i za ++ ojców Jerzego i Konrada, ++ dziadków z  obu 
stron, ++ z całej rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 II. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Marię i Franciszka, za ++ teściów Marię i Alberta, za + 
rodzeństwo, za + szwagierki, za ++ szwagrów i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

7.45. W intencji Misji Świętych i Misjonarzy. 
CZWARTEK (24.11)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za wszystkich zmarłych od ofiarodawców ze skarbonki. 
 II. Za ++ rodziców obu stron, rodzeństwo, brata, siostrę, za + męża Jana i za ++ z pokrewieństwa. 
 III. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Uzdrowienia Chorych, o szczęśliwy 

przebieg operacji i powrót do zdrowia dla Sławka. 
PIĄTEK (25. 11) wspom. Św. męczenników Andrzeja Dug-Lac, prezbitera i Towarzyszy  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + syna Wojciecha, za ++ rodziców Agnieszkę, Walentego, Wiktorię i Józefa, 

++ siostry i barci i ++ z pokrewieństwa. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy za + ojca Jerzego w 

kolejną rocznicę śmierci, za ++ teściów, Wiktorię i Eryka, ++ dziadków oraz za ++ z pokrewieństwa. 
III. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Martę i Alfonsa prosząc o radość życia wiecznego oraz za 
wszystkich ++ z pokrewieństwa. 

SOBOTA (26. 11) wspom. św. Leonarda z Porto Maurizio, prezbitera  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Martę i Bernarda Matusek, Agnieszkę i Józefa Pownuk oraz za + 

brata, bratową, siostrę, dwóch szwagrów i siostrzeńca i za ++ z rodzin Matusek i Pownuk. 
 II. Do Najświętszego Serca Jezusowego, Matki Bożej Różańcowej, dziękując jak i prosząc o Boże 

błogosławieństwo, zdrowie, zgodę i szczęśliwe rozwiązanie. 
18.00. I. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie i dary Ducha Świętego dla Agnieszki z okazji urodzin. 
 II. Za +ojca Alberta i Paulinę Wloka, ++ braci, siostry, Brunona Komandzik i za wszystkich ++ z rodzin 

Wloka i Bardosz oraz za ++ teściów Alberta i Zofię Grala. 
I NIEDZIELA ADWENTU (27.11) 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Agnieszkę i Józefa, ++Marię i Antoniego, + męża Gerarda, + brata 

i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
8.30 /D/ Za + brata Krystiana, + siostrę Marię z mężem, za ++ rodziców oraz za wszystkich ++ krewnych i 

znajomych. 
10.00. Za ++ rodziców Pawła i Klarę Mrowiec, + teścia Huberta Krupa, ++ dziadków, ++ z pokrewieństwa i za 

dusze w czyśćcu cierpiące. 
11.30. Do Miłosierdzia Bożego za męża z okazji urodzin oraz o zdrowie i błogosławieństwo w rodzinie oraz w 

pewnej intencji. 


